Your Global Automation Partner
Applikationsbild
Funk-Lösungen
in der Öl- und Gasindustrie
2  Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
Funk-Lösungen in der Öl- und Gasindustrie
Welche Vorteile bietet ein
drahtloses System?

 ■ Schutzart IP67
 ■ Versorgung 10…30 VDC
Typenbezeichnung Eingänge Ausgänge Schnittstelle Bemerkung
DX80G2M6S-P2C 4 x PNP/NPN, 2 x 0…20 mA/
0…10V
4 x PNP/NPN, 2 x
0…20 mA/0…10V
RS485 Modbus RTU
DX80G2M6S-P8C 0…12 x PNP 0…12 x PNP RS485 Modbus RTU; Anzahl Ein- und
Ausgänge max. 12
DX80G2M6S0P0M4M4C 4 x 0…20 mA 4 x 0…20 mA RS485 Modbus RTU
DX80G2M6S0P0V4V4C 4 x 0…10V 4 x 0…10V RS485 Modbus RTU
DX80-Gateways IP20
 ■ Ex-Zone 2
 ■ Externe Antenne
 ■ Versorgung 10…30 VDC
Typen und Daten
Typenbezeichnung Eingänge Ausgänge Schnittstelle Bemerkung
DX80G2M2S-P keine keine RS485 Modbus RTU
DX80P2T6S-P keine keine RS485, Ethernet Modbus RTU, Modbus TCP,
Ethernet/IP
DX80G2M6S-P2 4 x PNP/NPN, 2 x 0…20 mA/
0…10V
4 x PNP/NPN, 2 x
0…20 mA/0…10V
RS485 Modbus RTU
DX80G2M6S-P8 0…12 x PNP 0…12 x PNP RS485 Modbus RTU; Anzahl Ein- und
Ausgänge max. 12
DX80G2M6S0P0M4M4 4 x 0…20 mA 4 x 0…20 mA RS485 Modbus RTU
DX80G2M6S0P0V4V4 4 x 0…10V 4 x 0…10V RS485 Modbus RTU
 ■ Herausgeführte Klemmen erleichtern Verdrahtung
 ■ Einbau in Ex-Gehäuse notwendig
Kennzeichnung: DX80 Gateways IP20
 II 3 G Ex nA IIC T4 Gc
Zertifikatsnummer
LCIE 10 ATEX 1012X
 | 54  2018 | 08
Typenbezeichnung Eingänge Ausgänge Bermerkung
DX80N2X1S-P1C 2 x PNP/NPN, 2 x 0…20 mA/
0…10 V, 2 x Thermistor
2 x NMOS interne Batterie
DX80N2X6S-P2C 4 x PNP/NPN,
2 x 0…20 mA/0…10V
4 x PNP, 2 x
0…20 mA/0…10V
10…30 VDC
DX80N2X2S-P3C 2 x PNP/NPN, 4 x Thermo-element, 1
x Thermistor
1 x NMOS 10…30 VDC oder externe Batterie
DX80N2X2S-P5C 2 x NPN, 4 x 0…20 mA/0…10V 4 x NMOS 10…30 VDC oder externe Batterie
DX80N2X2S-P7C 0…12 x NPN 0…12 x NPN 10…30 VDC oder externe Batterie, Ein-
und Ausgänge max. 12
DX80N2X6S-P8C 0...12 x PNP 0...12 x PNP 10…30 VDC
DX80N2X2S-P12C 2 x NPN, 2 x 0…20 mA, 1 x Thermistor,
2 x SDI-12
2 x NMOS 10…30 VDC oder externe Batterie
DX80N2X6S0P0M4M4C 4 x 0…20 mA 4 x 0…20 mA 10…30 VDC
DX80N2X6S0P0V4V4C 4 x 0…10 V 4 x 0…10 V 10…30 VDC
DX80-Knoten IP20
 ■ Ex-Zone 2
 ■ Externe Antenne
 ■ Gehäuse von Drittanbietern notwen-
dig
 ■ zertifizierte Antenne für den EX-
Bereich notwendig
DX80-Geräte im EX-d-Gehäuse (produktspezifisch, keine Lagerware)
 ■ Herausgeführte Klemmen erleichtern Verdrahtung
 ■ Einbau in Ex-Gehäuse notwendig
Kennzeichnung: DX80 Geräte im EX-d Gehäuse
 II 2 G Ex d ... Systemzulassung erforderlich
Zertifikatsnummer
LCIE 10 ATEX 1012X
 ■ Ex-Zone 1
 ■ Verwendung von DX80-Knoten oder
Data Radio MultiHop (siehe Flyer
„DX80-Industrielle Funklösungen“
D101753)
Kennzeichnung: DX80 Knoten IP20
 II 3 G Ex nA IIC T4 Gc
6  Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
Typenbezeichnung Schalteingänge Analogeingänge Bemerkung
DX99N2X1S2N0M2X0D1 2 x PNP/NPN 2 x 0…20 mA 10 V Speisespannung für Sensoren
DX99N2X1S2N0M2X0D2 2 x PNP/NPN 2 x 0…20 mA 18 V Speisespannung für Sensoren
DX99N2X1S1N0M3X0D5 1 x NPN 3 x 0…20 mA; 1 x 3-Draht RTD 19 V Speisespannung für Sensoren*
DX99N2X1S2N0V2X0D1 2 x PNP/NPN 2 x 0…10 V 10 V Speisespannung für Sensoren
DX99N2X1S2N0V2X0D2 2 x PNP/NPN 2 x 0…10 V 18 V Speisespannung für Sensoren
DX99N2X1S1S0V2X0D4 - 1 x RS485 oder 2 x 0…5/0…10 V 13 V Speisespannung für Sensoren
DX99N2X1S2N0T4X0D0 2 x PNP/NPN 3 x Thermoelement, 1 x Thermistor -
DX99N2X1S0N0R4X0D0 - 4 x 3-Draht RTD -
DX99-Knoten im Metallgehäuse IP68
 ■ Ex-Zone 0 und Ex-Zone 20
 ■ Interne Batterie
 ■ Externe Antenne erforderlich
 ■ Robustes Metallgehäuse
* erweiterte Warmlaufzeit zur Speisung angeschlossener Sensoren
Typenbezeichnung Verstärkung Anschluss Montage an DX99
BWA-2O2-001 2 dBi ½" NPT seitlich
BWA-2O2-002 2 dBi ¾" NPT oben
Zubehör - externe Antennen
 ■ Ex-Zone 0 und Ex-Zone 20
 ■ Separat zu bestellen, nicht im Lieferumfang
 ■ zum Anschluss an DX99 Knoten
Kennzeichnung: DX99 Knoten
 II 1 G Ex ia IIC T4 Ga
 II 1 D Ex ia IIIC T82°C Da
Zertifikatsnummer
LCIE 08 ATEX 6098X
 | 76  2018 | 08
Systemübersicht
Typenbezeichnung Ex-Zone 2 Ex-Zone 22 Ex-Zone 1 Ex-Zone 21 Ex-Zone 0 Ex-Zone 20
DX80 Geräte im IP67 Gehäuse – – – – – –
DX80 Geräte im IP20 Gehäuse  – – – – –
DX80 im EX-d Gehäuse  –  – – –
DX99 Geräte im Metallgehäuse      
DX80 – Sterntopologie
 ■ 1 Gateway kommuniziert mit bis
zu 47 Knoten
 ■ Übertragung von digitalen und